
③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの (単位：円）

銘柄名
株数・口数など

（Ａ）
時価単価

（Ｂ）

貸借対照表計上額
（Ａ）×（Ｂ）

（Ｃ）

取得単価
（Ｄ）

取得原価
（Ａ）×（Ｄ）

（Ｅ）

評価差額
（Ｃ）－（Ｅ）

（Ｆ）

（参考）財産に関する
調書記載額

合計 0 0 0 0

市場価格のないもののうち連結対象団体（会計）に対するもの (単位：円）

相手先名
出資金額

（Ａ）
資産
（Ｂ）

負債
（Ｃ）

純資産額
（Ｂ）－（Ｃ）

（Ｄ）

資本金
（Ｅ）

出資割合（％）
（Ａ）／（Ｅ）

（Ｆ）

実質価額
（Ｄ）×（Ｆ）

（Ｇ）

投資損失引当金計上
額
（H)

（参考）財産に関する
調書記載額

株式会社　沼田開発公社 1,000,000 11,599,842 5,843,885 5,755,957 1,000,000 100.00% 5,755,957 1,000,000

沼田開発　株式会社 0 0 3,000,000

沼田町水道事業 587,688,806 796493204.00 184,409,230 612,083,974.00 600,772,499 97.82% 598,753,938

北空知広域水道企業団 634,534,112 6506952139.00 2,365,516,276 4,141,435,863.00 3,947,595,592 16.07% 665,691,879

合計 1,223,222,918 1,270,201,775 0 4,000,000

市場価格のないもののうち連結対象団体（会計）以外に対するもの （単位：円）

相手先名
出資金額

（Ａ）
資産
（Ｂ）

負債
（Ｃ）

純資産額
（Ｂ）－（Ｃ）

（Ｄ）

資本金
（Ｅ）

出資割合（％）
（Ａ）／（Ｅ）

（Ｆ）

実質価額
（Ｄ）×（Ｆ）

（Ｇ）

強制評価減
（Ｈ）

貸借対照表計上額
（Ａ）－（Ｈ）

（Ｉ）

（参考）財産に関する
調書記載額

北海道曹達　株式会社 80,000 1,224,519,000 0.01% 80,000 80000

空知森林組合　証券 1,000,000 1,000,000 1000000

北海道私学振興基金協会　出資金 75,000 5450487880 1,406,501,708 4,043,986,172 621,702,000 0.01% 487,853 75,000 75000

北海道信用基金協会農業近代化資金　出資金 850,000 483,029,203,000 452,633,503,000 30,395,700,000 30,395,699,000 0.00% 850,000 850,000 850000

北海道信用保証協会　出資金 35,000 1,677,329,680,648 1,588,101,445,420 89,228,235,228 64,500,000,000 0.00% 48,418 35,000 35000

北海道市町村職員福祉協会　出資金 1,000,000 10,992,323,770 10,031,281,036 961,042,734 196,250,000 0.51% 4,897,033 1,000,000 1000000

北海道土地改良事業団　出資金 150,000 5,113,538,676 952,367,837 4,161,170,839 310,517,230 0.05% 2,010,116 150,000 150000

地方公営企業等金融機構 600,000 24,556,329,000,000 24,162,382,000,000 393,947,000,000 16,602,000,000 0.00% 14,237,333 600,000 600000

㈱まちづくりぬまた　出資金 1,000,000 1,000,000 1000000

学校保健会　出捐金 174,000 209,213,195 0 209,213,195 202,700,000 0.09% 179,591 174,000 174000

北海道勤労者信用基金協会　出捐金 200,000 44,748,246,334 42,676,442,346 2,071,803,988 1,400,350,000 0.01% 295,898 200,000 200000

北海道健康づくり財団　出捐金 3,640,000 4,451,419,943 138,371,575 4,313,048,368 4,000,000,000 0.09% 3,924,874 3,640,000 3640000

北海道暴力追放センター　出捐金 500,000 1,637,168,162 2,328,747 1,634,839,415 1,501,750,000 0.03% 544,311 500,000 500000

合計 9,304,000 27,475,427 9,304,000



④基金の明細 (単位：円）

現金預金 有価証券 土地 その他
合計

（貸借対照表計上額）

財政調整基金 490,744,695 490,744,695

減債基金 660,536,924 660,536,924

その他

振興基金 857,177,953 857,177,953

ふるさとづくり基金 449,696,635 449,696,635

みどりの景観等保全基金 18,561,249 18,561,249

自動車学校基金 462,868 462,868

移住定住応援基金 9,726 9,726

社会福祉基金 30,631,428 30,631,428

農業振興基金 162,101,046 162,101,046

農地流動化基金 16,709,235 16,709,235

企業等誘致推進基金 49,912,358 49,912,358

商工観光振興基金 50,118,939 50,118,939

スコーレ基金 16,698,541 16,698,541

青少年スポーツ文化振興基金 2,491,198 2,491,198

地域医療確保安定化基金 328,470,450 328,470,450

学校教育振興基金 102,161,474 102,161,474

農業者人材育成基金 3,766,103 3,766,103
JR留萌本線代替輸送確保・跡地整備等推進基金新規積立金 185,000,000 185,000,000

奨学資金貸付基金 3,753,242 3,753,242

☆奨学資金貸付基金（貸付残高等） 14,891,140 14,891,140

北海道備荒資金組合納付金 535,894,726 535,894,726

養護老人ホーム基金 377,554,181 377,554,181

4,357,344,111 0 0 0 4,357,344,111

④基金の明細 (単位：千円）

現金預金 有価証券 土地 その他
合計

（貸借対照表計上額）

財政調整基金 490,745 490,745

減債基金 660,537 660,537

その他

振興基金 857,178 857,178

ふるさとづくり基金 449,697 449,697

みどりの景観等保全基金 18,561 18,561

自動車学校基金 463 463

移住定住応援基金 10 10

社会福祉基金 30,631 30,631

農業振興基金 162,101 162,101

農地流動化基金 16,709 16,709

企業等誘致推進基金 49,912 49,912

商工観光振興基金 50,119 50,119

スコーレ基金 16,699 16,699

青少年スポーツ文化振興基金 2,491 2,491

地域医療確保安定化基金 328,470 328,470

学校教育振興基金 102,161 102,161

農業者人材育成基金 3,766 3,766

JR留萌本線代替輸送確保・跡地整備等推進基金新規積立金185,000 185,000

奨学資金貸付基金 3,753 3,753

☆奨学資金貸付基金（貸付残高等） 14,891 14,891

北海道備荒資金組合納付金 535,895 535,895

養護老人ホーム基金 377,554 377,554

4,357,344 0 0 0 4,357,344

種類

合計

種類

合計



⑤貸付金の明細 (単位：円）

貸借対照表計上額
徴収不能引当金

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金
計上額

0 0 0

⑤貸付金の明細 (単位：千円）

貸借対照表計上額
徴収不能引当金

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金
計上額

0 0 0 0

相手先または種別

長期貸付金 短期貸付金
（参考）

貸付金計

合計

合計

相手先または種別

長期貸付金 短期貸付金
（参考）

貸付金計



⑥長期延滞債権の明細 (単位：円） ⑦未収金の明細 (単位：円）

貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】 【貸付金】

0 0 0 0

【未収金】 【未収金】

税収等未収金 2,574,840 24,971 税収等未収金 651,368 7,689

その他の未収金 その他の未収金

使用料・手数料 使用料・手数料

その他収入 2,899,147 24,175 その他収入 460,515 3,840

5,473,987 49,146 1,111,883 11,529

5,473,987 49,146 1,111,883 11,529

相手先名または種別

合計

小計

小計

相手先名または種別

小計

小計

合計



⑥長期延滞債権の明細 (単位：千円） ⑦未収金の明細 (単位：千円）

貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】 【貸付金】

0 0 0 0

【未収金】 【未収金】

税収等未収金 2,575 25 税収等未収金 651 8

その他の未収金 その他の未収金

使用料・手数料 0 0 使用料・手数料 0 0

その他収入 2,899 24 その他収入 461 4

5,474 49 1,112 12

5,474 49 1,112 12合計 合計

相手先名または種別 相手先名または種別

小計 小計

小計 小計



（２）負債項目の明細

①地方債等（借入先別）の明細 (単位：円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

一般公共事業 80,040,288 6,867,774 80,040,288 0 0 0 0 0 0 0

公営住宅建設 184,156,723 34,959,470 139,656,723 0 0 44,500,000 0 0 0 0

災害復旧 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育・福祉施設 62,664,294 596,980 62,664,294 0 0 0 0 0 0 0

一般単独事業 411,310,280 19,657,471 0 357,760,280 0 53,550,000 0 0 0 0

その他 2,301,790,546 239,319,948 2,239,315,762 29,474,784 0 33,000,000 0 0 0 0

【特別分】

臨時財政対策費 184,103,884 15,183,884 85,000,000 0 0 99,103,884 0 0 0 0

減税補てん債 2,057,361 893,566 2,057,361 0 0 0 0 0 0 0

退職手当債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 2,579,276 859,742 2,579,276 0 0 0 0 0 0 0

【その他】 5,500,000 0 5,500,000 0 0 0 0 0 0 0

3,234,202,652 318,338,835 2,616,813,704 387,235,064 0 230,153,884 0 0 0 0

②地方債（利率別）の明細 (単位：円）

1.5％以下
1.5％超

2.0％以下
2.0％超

2.5％以下
2.5％超

3.0％以下
3.0％超

3.5％以下
3.5％超

4.0％以下
4.0％超

（参考）
加重平均

利率

3,167,027,732 26,412,050 40,762,870 0 0 0 0

③地方債（返済期間別）の明細 (単位：円）

1年以内
1年超

2年以内
2年超

3年以内
3年超

4年以内
4年超

5年以内
5年超

10年以内
10年超

15年以内
15年超

20年以内
20年超

318,949,213 320,922,705 348,655,155 393,705,406 393,280,660 1,205,535,767 226,096,781 23,737,420 3,319,545

④特定の契約条項が付された地方債の概要 （単位：円）

地方債残高

3,234,202,652

特定の契約条項が
付された地方債残高

契約条項の概要

市場公募債 その他

合計

地方債残高

市中銀行
その他の
金融機関

3,234,202,652

種類
地方債等

残高
政府資金

地方公共団体
金融機構



（２）負債項目の明細

①地方債等（借入先別）の明細 (単位：千円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

一般公共事業 80,040 6,868 80,040 0 0 0 0 0 0 0

公営住宅建設 184,157 34,959 139,657 0 0 44,500 0 0 0 0

災害復旧 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育・福祉施設 62,664 597 62,664 0 0 0 0 0 0 0

一般単独事業 411,310 19,657 0 357,760 0 53,550 0 0 0 0

その他 2,301,791 239,320 2,239,316 29,475 0 33,000 0 0 0 0

【特別分】

臨時財政対策費 184,104 15,184 85,000 0 0 99,104 0 0 0 0

減税補てん債 2,057 894 2,057 0 0 0 0 0 0 0

退職手当債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 2,579 860 2,579 0 0 0 0 0 0 0

【その他】 5,500 0 5,500 0 0 0 0 0 0 0

3,234,203 318,339 2,616,814 387,235 0 230,154 0 0 0 0

②地方債（利率別）の明細 (単位：千円）

1.5％以下
1.5％超

2.0％以下
2.0％超

2.5％以下
2.5％超

3.0％以下
3.0％超

3.5％以下
3.5％超

4.0％以下
4.0％超

（参考）
加重平均

利率

3,167,028 26,412 40,763 0 0 0 0

③地方債（返済期間別）の明細 (単位：千円）

1年以内
1年超

2年以内
2年超

3年以内
3年超

4年以内
4年超

5年以内
5年超

10年以内
10年超

15年以内
15年超

20年以内
20年超

318,949 320,923 348,655 393,705 393,281 1,205,536 226,097 23,737 3,321

④特定の契約条項が付された地方債の概要 (単位：千円）

契約条項の概要

地方債残高

3,234,203

地方債残高

3,234,203

特定の契約条項が
付された地方債残高

その他の
金融機関

市場公募債 その他

合計

種類
地方債等

残高
政府資金

地方公共団体
金融機構

市中銀行



⑤引当金の明細 (単位：円）

目的使用 その他

徴収不能引当金 80,843 20,168 60,675

賞与引当金 45,826,072 50,294,016 45,826,072 50,294,016

退職手当引当金 719,194,000 47,049,000 766,243,000

765,100,915 97,343,016 45,826,072 20,168 816,597,691

⑤引当金の明細 (単位：千円）

目的使用 その他

徴収不能引当金 81 0 0 20 61

賞与引当金 45,826 50,294 45,826 0 50,294

退職手当引当金 719,194 47,049 0 0 766,243

765,101 97,343 45,826 20 816,598合計

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高

本年度末残高

合計

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額



３．純資産変動計算書の内容に関する明細

（１）財源の明細 （単位：円）

会計 区分 金額

町税 313,452,828

地方譲与税 61,877,000

利子割交付金 136,000

配当割交付金 996,000

株式等譲渡所得割交付 800,000

法人事業税交付金 5,124,000

地方消費税交付金 79,882,000

ゴルフ場利用税交付金 963,480

環境性能割交付金 5,168,000

国有提供施設等所在市 9,882,000

地方特例交付金 1,347,000

地方交付税 2,584,747,000

交通安全対策特別交付 0

分担金及び負担金 119,134,963

寄附金 278,760,460

未収金等振替 22,660

3,462,293,391

国庫支出金 217,276,788

都道府県等支出金

計 217,276,788

国庫支出金 751,308,221

都道府県等支出金

計 751,308,221

968,585,009

4,430,878,400

分担金及び負担金 187,660,746

一般会計繰入金 7,279,130

（相殺） △ 7,279,130

187,660,746

国庫支出金

都道府県等支出金

計 0

国庫支出金

都道府県等支出金 3,901,000

計 3,901,000

3,901,000

191,561,746

財源の内容

一般会計

税収等

小計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計

特別会計

税収等

小計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計



（２）財源情報の明細 （単位：円）

国県等補助金 地方債 税収等 その他

純行政コスト 4,764,014,339 755,209,221 485,600,000 2,397,017,700 1,126,187,418

有形固定資産等の増加 902,830,132 217,276,788 73,800,000 611,753,344

貸付金・基金等の増加 766,692,506 764,010,146 2,682,360

その他

合計 6,433,536,977 972,486,009 559,400,000 3,772,781,190 1,128,869,778

（２）財源情報の明細 （単位：千円）

国県等補助金 地方債 税収等 その他

純行政コスト 4,764,014 755,209 485,600 2,397,018 1,126,187

有形固定資産等の増加 902,830 217,277 73,800 611,753 0

貸付金・基金等の増加 766,693 0 0 764,010 2,682

その他 0 0 0 0 0

合計 6,433,537 972,486 559,400 3,772,781 1,128,870

区分 金額
内訳

区分 金額
内訳



４．資金収支計算書の内容に関する明細

（１）資金の明細 （単位：円）

種類 本年度残高

現金

要求払預金 251,007,887

短期投資

合計 251,007,887

４．資金収支計算書の内容に関する明細

（１）資金の明細 （単位：千円）

種類 本年度残高

現金

要求払預金 251,008

短期投資

合計 251,008


