#### ③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの(単位:円)

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表計上額 (A)×(B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A)×(D) (E)	評価差額 (C)-(E) (F)	(参考)財産に関する 調書記載額
合計			0		0	0	0

#### 市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)に対するもの

(単位:円)

相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)-(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D)×(F) (G)	投資損失引当金計上 額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額
株式会社 沼田開発公社	1,000,000	11,599,842	5,843,885	5,755,957	1,000,000	100.00%	5,755,957		1,000,000
沼田開発 株式会社	0			0					3,000,000
沼田町水道事業	587,688,806	796493204.00	184,409,230	612,083,974.00	600,772,499	97.82%	598,753,938		
北空知広域水道企業団	634,534,112	6506952139.00	2,365,516,276	4,141,435,863.00	3,947,595,592	16.07%	665,691,879		
合計	1,223,222,918					·	1,270,201,775	0	4,000,000

#### 市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)以外に対するもの

(単位:円)

相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)-(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D)×(F) (G)	強制評価減 (H)	貸借対照表計上額 (A)-(H) (I)	(参考)財産に関する 調書記載額
北海道曹達 株式会社	80,000				1,224,519,000	0.01%			80,000	80000
空知森林組合 証券	1,000,000								1,000,000	1000000
北海道私学振興基金協会 出資金	75,000	5450487880	1,406,501,708	4,043,986,172	621,702,000	0.01%	487,853		75,000	75000
北海道信用基金協会農業近代化資金 出資金	850,000	483,029,203,000	452,633,503,000	30,395,700,000	30,395,699,000	0.00%	850,000		850,000	850000
北海道信用保証協会 出資金	35,000	1,677,329,680,648	1,588,101,445,420	89,228,235,228	64,500,000,000	0.00%	48,418		35,000	35000
北海道市町村職員福祉協会 出資金	1,000,000	10,992,323,770	10,031,281,036	961,042,734	196,250,000	0.51%	4,897,033		1,000,000	1000000
北海道土地改良事業団 出資金	150,000	5,113,538,676	952,367,837	4,161,170,839	310,517,230	0.05%	2,010,116		150,000	150000
地方公営企業等金融機構	600,000	24,556,329,000,000	24,162,382,000,000	393,947,000,000	16,602,000,000	0.00%	14,237,333		600,000	600000
(株)まちづくりぬまた 出資金	1,000,000								1,000,000	1000000
学校保健会 出捐金	174,000	209,213,195	0	209,213,195	202,700,000	0.09%	179,591		174,000	174000
北海道勤労者信用基金協会 出捐金	200,000	44,748,246,334	42,676,442,346	2,071,803,988	1,400,350,000	0.01%	295,898		200,000	200000
北海道健康づくり財団 出捐金	3,640,000	4,451,419,943	138,371,575	4,313,048,368	4,000,000,000	0.09%	3,924,874		3,640,000	3640000
北海道暴力追放センター 出捐金	500,000	1,637,168,162	2,328,747	1,634,839,415	1,501,750,000	0.03%	544,311		500,000	500000
合計	9,304,000						27,475,427		9,304,000	

④基金の明細 (単位:円)

現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)
490,744,695				490,744,695
660,536,924				660,536,924
857,177,953				857,177,953
449,696,635				449,696,635
18,561,249				18,561,249
462,868				462,868
9,726				9,726
30,631,428				30,631,428
162,101,046				162,101,046
16,709,235				16,709,235
49,912,358				49,912,358
50,118,939				50,118,939
16,698,541				16,698,541
2,491,198				2,491,198
328,470,450				328,470,450
102,161,474				102,161,474
3,766,103				3,766,103
185,000,000				185,000,000
3,753,242				3,753,242
14,891,140				14,891,140
535,894,726				535,894,726
377,554,181				377,554,181
4,357,344,111	0	0	0	4,357,344,111
	490,744,695 660,536,924 857,177,953 449,696,635 18,561,249 462,868 9,726 30,631,428 162,101,046 16,709,235 49,912,358 50,118,939 16,698,541 2,491,198 328,470,450 102,161,474 3,766,103 185,000,000 3,753,242 14,891,140 535,894,726 377,554,181	490,744,695 660,536,924 857,177,953 449,696,635 18,561,249 462,868 9,726 30,631,428 162,101,046 16,709,235 49,912,358 50,118,939 16,698,541 2,491,198 328,470,450 102,161,474 3,766,103 185,000,000 3,753,242 14,891,140 535,894,726 377,554,181	490,744,695 660,536,924  857,177,953 449,696,635 18,561,249 462,868 9,726 30,631,428 162,101,046 16,709,235 49,912,358 50,118,939 16,698,541 2,491,198 328,470,450 102,161,474 3,766,103 185,000,000 3,753,242 14,891,140 535,894,726 377,554,181	490,744,695 660,536,924  857,177,953 449,696,635 18,561,249 462,868 9,726 30,631,428 162,101,046 16,709,235 49,912,358 50,118,939 16,698,541 2,491,198 328,470,450 102,161,474 3,766,103 185,000,000 3,753,242 14,891,140 535,894,726 377,554,181

④基金の明細(単位:千円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)
財政調整基金	490,745				490,745
減債基金	660,537				660,537
その他					
振興基金	857,178				857,178
ふるさとづくり基金	449,697				449,697
みどりの景観等保全基金	18,561				18,561
自動車学校基金	463				463
移住定住応援基金	10				10
社会福祉基金	30,631				30,631
農業振興基金	162,101				162,101
農地流動化基金	16,709				16,709
企業等誘致推進基金	49,912				49,912
商工観光振興基金	50,119				50,119
スコーレ基金	16,699				16,699
青少年スポーツ文化振興基金	2,491				2,491
地域医療確保安定化基金	328,470				328,470
学校教育振興基金	102,161				102,161
農業者人材育成基金	3,766				3,766
JR留萌本線代替輸送確保·跡地整備:	185,000				185,000
奨学資金貸付基金	3,753				3,753
☆奨学資金貸付基金(貸付残高等)	14,891				14,891
北海道備荒資金組合納付金	535,895				535,895
養護老人ホーム基金	377,554	-	-		377,554
合計	4,357,344	0	0	0	4,357,344

⑤貸付金の明細 (単位:円)

相手先または種別	長期貸	貸付金	短期貨	(参考)		
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸付金計	
合計	0	0	0			

⑤貸付金の明細 (単位:千円)

相手先または種別	長期貨	貸付金	短期貨	(参考)		
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸付金計	
合計	0	0	0	0		

⑥長期延滞債権の明細

(単位:円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税収等未収金	2,574,840	24,971
その他の未収金		
使用料•手数料		
その他収入	2,899,147	24,175
小計	5 472 007	40 146
合計	5,473,987 5,473,987	49,146 49,146
ī	J,7J,307	43,140

⑦未収金の明細 (単位:円)

0 1 FIE 1 FIE		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
K S ( ) III I		
小計	0	0
【未収金】		
税収等未収金	651,368	7,689
その他の未収金		
使用料•手数料		
その他収入	460,515	3,840
小計	1,111,883	11,529
合計	1,111,883	11,529
HPI	1,111,003	11,529

⑥長期延滞債権の明細

(単位:千円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税収等未収金	2,575	25
その他の未収金		
使用料•手数料	0	0
その他収入	2,899	24
小計	5,474	49
合計	5,474	49

⑦未収金の明細

貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 相手先名または種別 【貸付金】 小計 【未収金】 税収等未収金 651 その他の未収金 使用料•手数料 その他収入 461 小計 1,112 12 合計 1,112 12

(単位:千円)

## (2)負債項目の明細

## ①地方債等(借入先別)の明細

/ ₩	<i>1</i> ÷.	ш,	

種類	地方債等		政府資金	地方公共団体	市中銀行	その他の	市場公募債			その他
1±734	残高	うち1年内償還予定	政府负亚	金融機構	11 ZE T	金融機関	印物五分良	うち共同発行債	うち住民公募債	(0)
【通常分】										
一般公共事業	80,040,288	6,867,774	80,040,288	0	0	0	C	C	0	
公営住宅建設	184,156,723	34,959,470	139,656,723	0	0	44,500,000	C	C	0	
災害復旧	0	0	0	0	0	0	C	C	0	
教育•福祉施設	62,664,294	596,980	62,664,294	0	0	0	C	C	0	
一般単独事業	411,310,280	19,657,471	0	357,760,280	0	53,550,000	C	C	0	
その他	2,301,790,546	239,319,948	2,239,315,762	29,474,784	0	33,000,000	C	C	0	
【特別分】										
臨時財政対策費	184,103,884	15,183,884	85,000,000	0	0	99,103,884	C	C	0	
減税補てん債	2,057,361	893,566	2,057,361	0	0	0	C	C	0	
退職手当債	0	0	0	0	0	0	C	C	0	
その他	2,579,276	859,742	2,579,276	0	0	0	C	C	0	
【その他】	5,500,000	0	5,500,000	0	0	0	C	C	0	
合計	3,234,202,652	318,338,835	2,616,813,704	387,235,064	0	230,153,884	O	C	0	

②地方債(利率別)の明細

(単位:円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
3,234,202,652	3,167,027,732	26,412,050	40,762,870	0	0	0	0	

③地方債(返済期間別)の明細

(単位:円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
3,234,202,652	318,949,213	320,922,705	348,655,155	393,705,406	393,280,660	1,205,535,767	226,096,781	23,737,420	3,319,545

④特定の契約条項が付された地方債の概要

(単位:円)

特定の契約条項が付された地方債残高	契約条項の概要

## (2)負債項目の明細

### ①地方債等(借入先別)の明細

(単	欱	. =	FI	Щ	1	

種類	地方債等		政府資金	地方公共団体	市中銀行	その他の	市場公募債			その他
作主大块	残高	うち1年内償還予定	政府負並	金融機構	山 十級以	金融機関	印场公务员	うち共同発行債	うち住民公募債	CONE
【通常分】										
一般公共事業	80,040	6,868	80,040	0	0	0	0	C	0	0
公営住宅建設	184,157	34,959	139,657	0	0	44,500	0	C	0	0
災害復旧	0	0	0	0	0	0	0	C	0	0
教育·福祉施設	62,664	597	62,664	0	0	0	O	C	0	0
一般単独事業	411,310	19,657	0	357,760	0	53,550	O	C	0	0
その他	2,301,791	239,320	2,239,316	29,475	0	33,000	0	C	0	0
【特別分】										
臨時財政対策費	184,104	15,184	85,000	0	0	99,104	0	C	0	0
減税補てん債	2,057	894	2,057	0	0	0	0	C	0	0
退職手当債	0	0	0	0	0	0	0	C	0	0
その他	2,579	860	2,579	0	0	0	0	C	0	0
【その他】	5,500	0	5,500	0	0	0	C	C	0	0
合計	3,234,203	318,339	2,616,814	387,235	0	230,154	0	C	0	0

②地方債(利率別)の明細 (単位:千円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
3,234,203	3,167,028	26,412	40,763	0	0	0	0	

③地方債(返済期間別)の明細 (単位:千円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
3,234,203	318,949	320,923	348,655	393,705	393,281	1,205,536	226,097	23,737	3,321

## ④特定の契約条項が付された地方債の概要

(単位:千円)

特定の契約条項が 付された地方債残高	契約条項の概要

⑤引当金の明細 (単位:円)

区分	並在英士建立	本年度増加額	本年度	減少額	本年度末残高	
区分	前年度末残高	<b>本</b> 中及	目的使用	その他	<b>平平及</b> 不及同	
徴収不能引当金	80,843			20,168	60,675	
賞与引当金	45,826,072	50,294,016	45,826,072		50,294,016	
退職手当引当金	719,194,000	47,049,000			766,243,000	
合計	765,100,915	97,343,016	45,826,072	20,168	816,597,691	

⑤引当金の明細 (単位:千円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度	本年度末残高		
	削牛及木戏向	<b>本</b> 中 及 垣 加 額	目的使用	その他	<b>本</b> 中及	
徴収不能引当金	81	0	0	20	61	
賞与引当金	45,826	50,294	45,826	0	50,294	
退職手当引当金	719,194	47,049	0	0	766,243	
合計	765,101	97,343	45,826	20	816,598	

# 3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1)財源の明細

(単位:円)

(1/別/赤ワウ州	ET /\			一
会計	区分	m- 42	財源の内容	金額
		町税		313,452,828
		地方譲与税		61,877,000
		利子割交付金		136,000
		配当割交付金		996,000
		株式等譲渡所		800,000
		法人事業税交		5,124,000
		地方消費税交		79,882,000
		ゴルフ場利用		963,480
	税収等	環境性能割交		5,168,000
		国有提供施設	等所在市	9,882,000
		地方特例交付	金	1,347,000
		地方交付税		2,584,747,000
		交通安全対策	特別交付	0
一般会計		分担金及び負	担金	119,134,963
		寄附金		278,760,460
		未収金等振替		22,660
			小計	3,462,293,391
			国庫支出金	217,276,788
		資本的	都道府県等支出金	
		補助金		
			計	217,276,788
	国県等補助金	経常的 補助金	国庫支出金	751,308,221
			都道府県等支出金	
			計	751,308,221
			小計	968,585,009
		4,430,878,400		
		合計 分担金及び負		187,660,746
		一般会計繰入		7,279,130
	税収等	(相殺)		△ 7,279,130
		(1442)	小計	187,660,746
			国庫支出金	107,000,710
		資本的	都道府県等支出金	
		補助金	即是州水特久山並	
特別会計			計	0
	国県等補助金		国庫支出金	
		経常的	都道府県等支出金	3,901,000
		神助金	10000000000000000000000000000000000000	3,901,000
		1111731315	計	2 001 000
				3,901,000
		3,901,000		
		191,561,746		

(2)財源情報の明細 (単位:円)

区分	金額	内訳					
<b>△</b> 刀	並領	国県等補助金	地方債	税収等	その他		
純行政コスト	4,764,014,339	755,209,221	485,600,000	2,397,017,700	1,126,187,418		
有形固定資産等の増加	902,830,132	217,276,788	73,800,000	611,753,344			
貸付金・基金等の増加	766,692,506			764,010,146	2,682,360		
その他							
合計	6,433,536,977	972,486,009	559,400,000	3,772,781,190	1,128,869,778		

(2)財源情報の明細 (単位:千円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	4,764,014	755,209	485,600	2,397,018	1,126,187
有形固定資産等の増加	902,830	217,277	73,800	611,753	0
貸付金・基金等の増加	766,693	0	0	764,010	2,682
その他	0	0	0	0	0
슴計	6,433,537	972,486	559,400	3,772,781	1,128,870

# 4. 資金収支計算書の内容に関する明細

# (1)資金の明細

(単位:円)

種類	本年度残高
現金	
要求払預金	251,007,887
短期投資	
合計	251,007,887

# 4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1)資金の明細

(単位:千円)

種類	本年度残高	
現金		
要求払預金	251,008	
短期投資		
合計	251,008	